nequaquam nuptiarum tantopere indigens, nec cupiens,
sed alia cogitans, quæ ei non perfecit Saturnius:
ut Ithacæ in populo bene-cultæ regnaret
ipse, at tuum filium interficeret insidiatus.
Nunc autem ille quidem jure interfectus-est: tu vero parce civibus

tuis: at nos postea, ubi-placaverimus *te*, per populum,
quæcunque tibi epota et comesta-sunt in ædibus,
pretium separatim ducentes viginti-boum unusquisque,
æsq; aurumque rependemus; donec tuum cor
exhilaratum-sit: prius autem nequaquam indignum *te* irasci.

Hunc autem torve intuitus allocutus-est ingeniosus Ulysses:
Eurymache, nec si quidem mihi paterna omnia dederitis,
quæcunque nunc vobis sunt et sicunde alia adderetis,
ne sic quidem adhuc manus meas abstinerem a-cæde,
antequam omnem proci injuriam luerint.[TR1]

Nunc vobis *optio* adest, vel contra pugnare,
vel fugere, qui mortem et fatum evitaverit:

sed haud ullum evitaturum puto grave exitium.

Sic dixit: eorum vero ibidem soluta-sunt genua et carum cor.
Ipsos autem Eurymachus alloquebatur secundo rursus:

O amici, non enim abstinebit *a nobis* vir hic manus indomitas;
sed postquam cepit arcum bene-politum et pharetram,
limine a polito sagittabit, donec omnes
nos interfecerit; verum meminerimus pugnæ.

Ensesque stringite, et obtendite mensas

sagittis letiferis: in ipsum vero omnes ingruamus
conferti, si eum a-limine depellamus ac foribus,
eamusque per urbem, clamorque citissime fiat;
tunc cito hic vir nunc ultimo sagittaverit.

Sic igitur locutus, strinxit ensem acutum,

æreum, utrinque acutum; insiliitque in ipsum
terribiliter vociferans: eodem-tempore autem divinus Ulysses
sagitta emissa *ei* percussit pectus ad mammam,
et ei hepatis infixit velox telum; e manu vero
ensem dimisit *is* humi: vertiginosus autem circa mensam

decidit contortus; ac cibos effudit humi,
et poculum duplex: ipse autem terram verberabat fronte,
animo dolens; pedibusque sellam ambobus
calcitrans concussit: ob oculos vero fusa-est caligo.

Amphinomus autem in-Ulysses irruit gloriosum

ex-advero insurgens; strinxitque ensem acutum,
si qua *is* sibi cederet a-foribus. Sed jam ipsum prævertit

Telemachus a-tergo percutiens ærata hasta,
humeros inter, perque pectora *eam* transegit:
fragoremque-edidit *is* lapsus, terramque feriit tota fronte.

Telemachus autem abripuit-se, relicta longa hasta
illic in Amphinomo; pertimescebat enim, ne-quis Achivorum
se hastam retrahentem longam, vel feriret,
ense insurgens, vel prono *adversum* percutiens.
Ivit autem currens, valdeque cito dilectum ad-patrem pervenit;